##### **a. Buya Hamka**

Haji Abdul Malik Karim bin Abdul Karim Amrullah yang lebih sering dikenal dengan sebutan Buya Hamka, yang dilahirkan di Tanah Sirih Desa Sungai Batang yaitu berada ditepi sungai maninjau provinsi Sumatera Barat, Padang pada tanggal 16 Februari 1908 M. atau 14 Muharram 1326 H. kemudian Buya Hamka wafat pada tanggal 24 Juli 1981 di Jakarta. Belakangan ia diberi gelar Buya yaitu panggilan orang Minangkabau yang berasal dari kata Abi, abuya dalam bahasa Arab yang berarti ayahku, atau seorang yang dihormati.

Sedangkan ibunya bernama Siti Shafiyah Tanjung Binti Haji Zakaria (wafat pada 1934).

Dengan harapan agar kelak anaknya menjadi ulama seperti ayahnya, Syaikh Abdul Karim Amirullah memasukkan Buya Hamka ke Thawalib School dan berhenti dari sekolah desa.

#### **b. Imam Nawawi Al Bantani**

Syekh Nawawi Banten dilahirkan di desa Tanara, Serang, Banten pada tahun 1230 H/1815 M. Ia meninggal dunia pada tanggal 25 Syawal 1314 H/1897 M. dalam usia 84 tahun. Nama lengkapnya adalah Abu Abd al-Mu'ti Muhammad Nawawi ibn Umar at-Tanari al-Jawi al-Bantani. Ia dilahirkan dalam keluarga yang saleh dan memiliki tradisi religius sebagai

keturunan dari keluarga raja-raja dan bangSAWan kesultanan Banten. Ayahnya, KH.